
 PHÒNG GD&ĐT THỊ XÃ BUÔN HỒ 

        TRƯỜNG TH AMA KHÊ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

Số:  60/KH-AMK An Lạc, ngày 10 tháng 11 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC THI TRẠNG NGUYÊN TIẾNG VIỆT CẤP TRƯỜNG,  

NĂM HỌC 2022 – 2023 

 

Căn cứ Công văn số 03/NXBGDVN-BTCTNTV-SGD ngày 23/8/2022 của 

Ban Tổ chức Trạng Nguyên Tiếng Việt về việc tổ chức sân chơi “Trạng Nguyên 

Tiếng Việt” qua internet dành cho học sinh tiểu học năm học 2022-2023;  

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-BTCTNTV-2022 về việc Ban hành Thể lệ 

sân chơi giáo dục trực tuyến “Trạng Nguyên Tiếng Việt” qua internet dành cho 

học sinh tiểu học năm học 2022-2023;  

Căn cứ Công văn số 1433/GDĐT-GDTH-GDMN, ngày 07/9/2022 của Sở 

GD&ĐT Đăk Lăk về việc hướng dẫn tham gia sân chơi "Trạng Nguyên Tiếng 

việt" qua internet; 

Căn cứ công văn số 196/PGDĐT-GDTH  ngày 08 tháng 09 năm 2022 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Buôn Hồ về việc hướng dẫn tổ chức sân chơi 

“Trạng Nguyên Tiếng Việt” qua Internet năm học 2022-2023 dành cho học sinh 

tiểu học. 

Căn cứ công văn số 244/PGDĐT-GDTH ngày 10 tháng 10 năm 2022 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Buôn Hồ về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm 

vụ giáo dục tiểu học năm học 2022-2023 trên địa bàn thị xã Buôn Hồ; 

Căn cứ kế hoạch số 49/KH-AMK ngày 14 tháng 10 năm 2022 của trường 

tiểu học Ama Khê về Kế hoạch giáo dục năm học 2022 – 2023; 

Trường Tiểu học Ama Khê xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi “Trạng 

Nguyên Tiếng Việt” cấp trường năm học 2022-2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH SÂN CHƠI 

-  Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy và học tại trường. 

- Tạo điều kiện cho học sinh làm quen và sử dụng Internet là một phương 

thức học tập, học sinh được luyện tập và tự kiểm tra, tự đánh giá để qua đó điều 

chỉnh cách học môn học Tiếng Việt và các môn học khác phù hợp. 

- Tạo ra sân chơi trực tuyến về Tiếng Việt để học sinh học tập, rèn luyện, 

phát triển ngôn ngữ. Tạo môi trường thân thiện, lành mạnh để học sinh học tập, 

giao lưu, không gây áp lực cho học sinh, gia đình và nhà trường. 
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- Giúp học sinh thêm yêu Tiếng Việt, hiểu rõ về địa lý, lịch sử, văn hóa, từ 

đó nâng cao ý thức giữ gìn và phát huy bản sắc văn hóa dân tộc trong quá trình 

hội nhập quốc tế. 

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ THỜI GIAN: 

1. Đối tượng: 

- Tất cả học sinh từ khối lớp 1 đến khối lớp 5 đủ điều kiện đều được tham 

gia hội thi cấp trường (đã hoàn thành vòng 15). 

2. Hình thức thi: 

- Học sinh sẽ thi trực tuyến tại 02 phòng học của nhà trường. Mỗi vòng thi 

có 03 bài thi, thời gian làm bài của mỗi bài thi là 20 phút; tổng thời gian làm bài 

là 60 phút. Các em chỉ được làm bài 01 lần duy nhất (trường hợp gặp sự cố khách 

quan, học sinh báo với giám thị coi thi để lập biên bản sự cố để có hướng xử lý). 

3. Thời gian tổ chức: 

- Tổ chức thi cấp trường vào sáng thứ hai ngày 26 tháng 12 năm 2022. Theo 

khung giờ cụ thể như sau: 

Stt Khối 
Thời gian 

Bắt đầu Kết thúc 

1 1 7 giờ 30 8 giờ 30 

2 2 9 giờ 00 10 giờ 00 

3 3 10 giờ 00 11 giờ 00 

4 4 13 giờ 30 14 giờ 30 

5 5 15 giờ 00 16 giờ 

 

Lưu ý:  - Học sinh có mặt trước giờ thi 30 phút để vào phòng máy. 

 - Học sinh phải hoàn thành vòng 15 phần tự luyện mới đủ điều kiện thi cấp 

trường. Vòng thi cấp trường là vòng 16. 

 - Giám thị có mặt trước 7 giờ 00 để chuẩn bị cho Hội thi (ca sáng) và có 

mặt trước 13 giờ 00 để chuẩn bị cho Hội thi (ca chiều). 

III. BAN TỔ CHỨC, GIÁM THỊ: 

1.Ban tổ chức: 

Stt Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1 Nguyễn Thị Trà Hiệu trưởng Trưởng ban 

2 Ngô Thị Xuân Hoa P. Hiệu trưởng P. Trưởng ban 
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3 Đỗ Nguyễn Duy Anh TPTĐ Thư kí 

 

2. Giám thị: 

Stt Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1 Nguyễn Thị Trà Hiệu trưởng Giám thị 

2 Ngô Thị Xuân Hoa P. Hiệu trưởng Giám thị 

3 Đỗ Nguyễn Duy Anh TPTĐ Giám thị 

 

VI. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

2 giải nhất: 70.000đ/giải  

2 giải nhì: 60.000đ/giải  

3 giải ba: 50.000đ/giải  

5 giải khuyến khích: 40.000đ/giải  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

Cô Ngô Thị Xuân Hoa tổng hợp lại danh sách học sinh đủ điều kiện để tham 

gia vòng thi cấp trường. Đăng ký danh sách học sinh và tạo mã thi theo các khối 

trên trang https://trangnguyen.edu.vn/ theo hướng dẫn của BTC. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi Trạng nguyên Tiếng Việt trên Internet 

cấp trường năm học 2022 – 2023./. 

         

DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG 

-  

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Ngô Thị Xuân Hoa 
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